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 Унифицированная форма № КС-2  

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100 

  Код 

Форма по ОКУД 0322005 

 

 по ОКПО  

Заказчик (Генподрядчик) 

Собственники МКД по ОКПО  

Подрядчик(Субподрядчик) 

ООО «ЖилИнвест»  по ОКПО  

Стройка: 

Текущий ремонт ООО "ЖилИнвест" июнь 2023г.   

Объект: 

г. Рузаевка, ул. Гагарина, дом №5   

Вид деятельности по ОКДП  

Договор подряда (контракта) номер  

 дата    

Вид операции  

 
Номер документа Дата составления 

 

Отчетный период 

 
с по 

1 30.06.2023 01.06.2023 30.06.2023 

А К Т 

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ 

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 

 руб. 

 

Сметная стоимость: 7.206 тыс. руб. 

Hормативная трудоемкость: 0.010 тыс.чел.ч 

Сметная заработная плата: 2.344 тыс. руб. 

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 2023-1 квартал по НБ: "ТСНБ-2001 Республики Мордовия (эталон 2014г, приказ Минстроя России № 140/пр)". 

Республика Мордовия. Текущие цены для ТСНБ-2001 в редакции 2014 г. за 1 квартал 2023 г. 
 

№ поз. 

Шифр, номер 
норматива, код 

ресурса 

Наименование работ и затрат, 
характеристика оборудования, масса 

Единица 
измерения 

Количество 
Сметная стоимость в базисных 

ценах 
Сметная стоимость в текущих 

ценах 

Индекс Кол-во 
механиза-

торов 

на 
единицу 

измерения 

по 
проектным 

данным 

на единицу 
измерения 

общая 
на единицу 
измерения 

общая 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 

 Раздел 1.  Замена трубопроводов водоотведения (канализации), кв. 63, 66. 
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1. Е65-2-1  

(Приказ № 

140/пр от 
27.02.2015) 

Разборка трубопроводов из чугунных 
канализационных труб диаметром 50 
мм 

100 м 
трубопро

вода с 
фасонны

ми 
частями 

 0.0025 550.40 1.38 16 039.97 40.10 29.06 

1. 1. З1-1029 Рабочий строитель среднего разряда 2,9 чел.-ч 68.8 0.172 7.930 1.36 232.130 39.93 29.27 

1. 2. З1000-0001 Затраты труда машинистов чел.-ч 0.16 0.0004 12.840 0.01 376.380 0.15 29.31 

1. 3. Х03-0954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг 
одномачтовые, высота подъема 45 м 

маш.-ч 0.16 0.0004 30.13 0.01 433.94 0.17 14.4 

(1) 12.84 0.01 376.38 0.15 29.31 

1. 4. с509-9899 Строительный мусор и масса возвратных 
материалов 

т 0.59 0.001475      

  Накладные расходы    78.3% 1.07 78.3% 31.38  

  Сметная прибыль    37.4% 0.51 37.4% 14.99  

  Всего с НР и СП     2.97  86.47  

 2. Е65-2-2  

(Приказ № 
140/пр от 
27.02.2015) 

Разборка трубопроводов из чугунных 

канализационных труб диаметром 100 
мм 

100 м 

трубопро
вода с 

фасонны
ми 

частями 

 0.0375 686.07 25.73 19 939.55 747.73 29.06 

2. 1. З1-1029 Рабочий строитель среднего разряда 2,9 чел.-ч 85.3 3.19875 7.930 25.37 232.130 742.53 29.27 

2. 2. З1000-0001 Затраты труда машинистов чел.-ч 0.32 0.012 12.840 0.15 376.380 4.52 29.31 

2. 3. Х03-0954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг 

одномачтовые, высота подъема 45 м 
маш.-ч 0.32 0.012 30.13 0.36 433.94 5.21 14.4 

(1) 12.84 0.15 376.38 4.52 29.31 

2. 4. с509-9899 Строительный мусор и масса возвратных 
материалов 

т 1.34 0.05025      

  Накладные расходы    78.3% 19.98 78.3% 584.94  

  Сметная прибыль    37.4% 9.54 37.4% 279.40  

  Всего с НР и СП     55.26  1 612.07  

 3. Е16-04-004-01  

(Приказ № 
140/пр от 
27.02.2015) 

Прокладка внутренних трубопроводов 
канализации из полипропиленовых 
труб диаметром 50 мм 

100 м 
трубопро

вода 

 0.0025 638.25 1.60 18 001.89 45.00 28.13 

  Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 

3. 1. З1-1038 Рабочий строитель среднего разряда 3,8 чел.-ч 68.908 0.17227 8.820 1.52 258.190 44.48 29.27 

3. 2. З1000-0001 Затраты труда машинистов чел.-ч 0.075 0.0001875 11.400  334.240 0.06 29.32 

3. 3. Х02-0129 Краны башенные при работе на других 

видах строительства 8 т 
маш.-ч 0.025 0.0000625 85.53 0.01 618.47 0.04 7.23 

(1) 12.84  376.38 0.02 29.31 

3. 4. Х02-1140 Краны на автомобильном ходу при работе 
на других видах строительства 6,3 т 

маш.-ч 0.05 0.000125 93.49 0.01 755.44 0.09 8.08 

(1) 10.68  313.17 0.04 29.32 

3. 5. Х33-1451 Перфораторы электрические маш.-ч 0.475 0.0011875 2.08  7.95 0.01 3.82 
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3. 6. Х40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 
5 т 

маш.-ч 0.05 0.000125 88.02 0.01 1 172.67 0.15 13.32 

(1) 10.68  313.17 0.04 29.32 

3. 7. С101-2576 Болты с гайками и шайбами для санитарно-
технических работ диаметром 16 мм 

т 0.0012 0.000003 14 830.00 0.04 74 138.14 0.22 5 

3. 8. С411-0001 Вода м3 0.197 0.0004925 2.44  30.08 0.01 12.33 

  Накладные расходы    98.01% 1.49 98.01% 43.65  

  Сметная прибыль    52.02% 0.79 52.02% 23.17  

  Всего с НР и СП     3.88  111.82  

 4. Е16-04-004-02  

(Приказ № 

140/пр от 
27.02.2015) 

Прокладка внутренних трубопроводов 
канализации из полипропиленовых 
труб диаметром 110 мм 

100 м 
трубопро

вода 

 0.0375 659.73 24.74 17 311.03 649.16 26.24 

  Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15 

4. 1. З1-1038 Рабочий строитель среднего разряда 3,8 чел.-ч 64.2045 2.4076687
5 

8.820 21.24 258.190 621.64 29.27 

4. 2. З1000-0001 Затраты труда машинистов чел.-ч 0.35 0.013125 11.451 0.15 335.745 4.41 29.32 

4. 3. Х02-0129 Краны башенные при работе на других 

видах строительства 8 т 
маш.-ч 0.125 0.0046875 85.53 0.40 618.47 2.90 7.23 

(1) 12.84 0.06 376.38 1.76 29.31 

4. 4. Х02-1140 Краны на автомобильном ходу при работе 
на других видах строительства 6,3 т 

маш.-ч 0.225 0.0084375 93.49 0.79 755.44 6.37 8.08 

(1) 10.68 0.09 313.17 2.64 29.32 

4. 5. Х33-1451 Перфораторы электрические маш.-ч 0.2625 0.0098437
5 

2.08 0.02 7.95 0.08 3.82 

4. 6. Х40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 
5 т 

маш.-ч 0.225 0.0084375 88.02 0.74 1 172.67 9.89 13.32 

(1) 10.68 0.09 313.17 2.64 29.32 

4. 7. С101-2576 Болты с гайками и шайбами для санитарно-
технических работ диаметром 16 мм 

т 0.00266 0.0000997
5 

14 830.00 1.48 74 138.14 7.40 5 

4. 8. С411-0001 Вода м3 0.786 0.029475 2.44 0.07 30.08 0.89 12.33 

  Накладные расходы    98.01% 20.96 98.01% 613.59  

  Сметная прибыль    52.02% 11.13 52.02% 325.67  

  Всего с НР и СП     56.83  1 588.42  

 5. Е65-6-14  

(Приказ № 
140/пр от 
27.02.2015) 

Смена унитазов 100 
приборов 

 0.01 3 675.67 36.76 91 793.39 917.93 24.97 

5. 1. З1-1035 Рабочий строитель среднего разряда 3,5 чел.-ч 354.7 3.547 8.510 30.18 249.300 884.27 29.29 

5. 2. З1000-0001 Затраты труда машинистов чел.-ч 0.4 0.004 12.840 0.05 376.380 1.51 29.31 

5. 3. Х03-0954 Подъемники грузоподъемностью до 500 кг 
одномачтовые, высота подъема 45 м 

маш.-ч 0.4 0.004 30.13 0.12 433.94 1.74 14.4 

(1) 12.84 0.05 376.38 1.51 29.31 

5. 4. Х40-0001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 
5 т 

маш.-ч 0.4 0.004 88.02 0.35 1 172.67 4.69 13.32 

(1) 10.68 0.04 313.17 1.25 29.32 

5. 5. С101-0311 Каболка т 0.0035 0.000035 30 030.00 1.05    
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5. 6. С101-1483 Шурупы с полукруглой головкой 6х40 мм т 0.0072 0.000072 12 430.00 0.89 231 742.90 16.69 18.64 

5. 7. С101-2429 Цемент расширяющийся т 0.02 0.0002 2 165.80 0.43 15 574.13 3.11 7.19 

5. 8. С301-1310 Втулки полихлорвиниловые шт. 400 4 0.93 3.72 1.86 7.44 2 

  Накладные расходы    92.7% 28.02 92.7% 821.12  

  Сметная прибыль    44.2% 13.36 44.2% 391.51  

  Всего с НР и СП     78.14  2 130.56  

 6. С-001. 110 труба 1м шт  2   316.00 632.00  

 7. С-002. Труба 110 1,5м шт  1   428.33 428.33  

 8. С-003. 110 Патрубок 0,25 шт  1   140.23 140.23  

 9. С-004. 110 тройник на 110 уго 87 шт  1   137.25 137.25  

 10. С-005. 50 патрубок компенсационный шт  1   80.64 80.64  

 11. С-006. 110 патрубок компенсационный шт  1   153.00 153.00  

 12. С-007. 110 уплотнительное кольцо шт  1   18.00 18.00  

 13. С-008. Уплотнительно екольцо 50 шт  1   16.00 16.00  

 14. С-009. Слив д/унитаза 230/750 гибкий шт  1   327.50 327.50  

  

 .    ИТОГО  ПО  РАЗДЕЛУ 1     90.21  4 332.87 48.03 

 СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -       1 932.95  

 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -       1 932.95  

 СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -     90.21  2 399.92 26.6 

 .   НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=78.3 - по стр. 1, 2; 
%=98.01 - по стр. 3, 4; %=92.7 - по стр. 5) 

    71.53  2 094.69 29.28 

 .   СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 1, 2; %=52.02 

- по стр. 3, 4; %=44.2 - по стр. 5) 
    35.34  1 034.74 29.28 

 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -     197.08  5 529.35 28.06 

 . ВСЕГО  ПО  РАЗДЕЛУ 1     197.08  7 462.30 37.86 

 ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ     71.53  2 094.69 29.28 

 Всего накладные расходы-0.7    0.7 50.07 0.7 1 466.28 29.28 

 ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ     35.34  1 034.74 29.28 

 Всего сметная прибыль -0.9    0.9 31.81 0.9 931.27 29.28 

 Сметная стоимость материалов     7.70  1 968.71 255.68 

 Стоимость механизмов     2.82  31.35 11.12 

 Стоимость механизмов без зарплаты     2.46  20.70 8.41 

 Компенсация НДС за материалы в накладных    0.03424 1.71 0.03424 50.21 29.36 

 Компенсация НДС за материалы в сметной прибыли    0.03 0.95 0.03 27.94 29.41 

 Компенсация НДС за материалы    0.2 1.54 0.2 393.74 255.68 

 Компенсация НДС за механизмы    0.2 0.49 0.2 4.14 8.45 

 ИТОГО по смете!     176.78  7 206.45 40.77 

 

 .    ИТОГО  ПО  АКТУ     90.21  4 332.87 48.03 
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 СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -       1 932.95  

 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -       1 932.95  

 СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -     90.21  2 399.92 26.6 

 .   НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=78.3 - по стр. 1, 2; 
%=98.01 - по стр. 3, 4; %=92.7 - по стр. 5) 

    71.53  2 094.69 29.28 

 .   СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=37.4 - по стр. 1, 2; %=52.02 

- по стр. 3, 4; %=44.2 - по стр. 5) 
    35.34  1 034.74 29.28 

 ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -     197.08  5 529.35 28.06 

 . ВСЕГО  ПО  АКТУ     197.08  7 462.30 37.86 

 ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ     71.53  2 094.69 29.28 

 Всего накладные расходы-0.7    0.7 50.07 0.7 1 466.28 29.28 

 ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ     35.34  1 034.74 29.28 

 Всего сметная прибыль -0.9    0.9 31.81 0.9 931.27 29.28 

 Сметная стоимость материалов     7.70  1 968.71 255.68 

 Стоимость механизмов     2.82  31.35 11.12 

 Стоимость механизмов без зарплаты     2.46  20.70 8.41 

 Компенсация НДС за материалы в накладных    0.03424 1.71 0.03424 50.21 29.36 

 Компенсация НДС за материалы в сметной прибыли    0.03 0.95 0.03 27.94 29.41 

 Компенсация НДС за материалы    0.2 1.54 0.2 393.74 255.68 

 Компенсация НДС за механизмы    0.2 0.49 0.2 4.14 8.45 

 ИТОГО по смете!     176.78  7 206.45 40.77 

 

Сдал: Директор ООО «ЖилИнвест»  Адушев С.Н. 

 (должность, подпись, Ф.И.О) 

  

М.П.  

  

Принял: Собственники МКД 

 (должность, подпись, Ф.И.О) 

  

М.П.  

 

 
 


